Аналізуючи шлях Шевченка до творчих висот
І. Франко в образній формі сказав : «Він був сином мужика і став володарем у царстві
духа. Він був кріпаком і став велетнем у царстві людської культури. Він був самоуком і
вказав нові, свіжі і вільні шляхи професорам та книжним вченим».

Тарас Шевченко народився 25 лютого (9 березня) 1814 року у селі Моринці Зве-
нигородського повіту Київської губернії (нині Звенигородського району Черкаської об-